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Kyrkbacken
Påsken är här!

församlingstidning för Svenska kyrkan i Västerlövsta, Huddunge & Enåker

Nya förtroende-
valda! Hela listan!

Påskhelgens alla 
gudstjänster!

Fastekampanjen 
har startat!

Pysselsida för våra 
yngsta läsare

Renoveringen i 
Enåkers kyrka

Påskkryss

nummer 1 mars 2014
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Just nu har jag hantverkare som 
renoverar vårt badrum och kök. 
Det första för att det var i totalt 
renoveringsbehov, det andra för att det 
upptäcktes en vattenskada. 
Jag ser hantverkare slita ner väggar, 
lossa toalettstolar, bila golv, skruva in 
gips mm.
Står förundrad och tittar på och 
tänker stilla, att om det ändå vore 
lika lätt att renovera sig själv, bättra 
på underlaget och kanske byta en och 
annan kakelplatta. Tänker att vi så ofta 
kämpar för att ändra på oss, men att 
det förefaller vara oändligt svårt många 
gånger. 
Skulle önska att det gick att smsa till 
Gud som jag gjorde till min elektriker 
idag och skriva att nu är det dags, 
nu behöver jag en invändig, grundlig 
renovering. Kan du sända hit din 
Heliga Ande som kan göra jobbet? Och 
i nästa nu ringer telefonen och Den 
heliga Ande säger att hon kan komma 
på måndag, som min elektriker just 
gjorde. 
Och på måndag sätter det igång, 
all gammal bråte och ruttna, inre 
erfarenheter, tankar och handlingar 
slängs ut på släpet och körs till 
återvinningen. Nytt hjärtmaterial, 
nya positiva känslor, ny energi och 
motivation dras in i mitt inre och 
vips, efter någon veckas arbete har jag 
ett inre som skimrar och utstrålar en 
ömsint kärlek till allt skapat, till Gud 
och till mig själv. 
Så tänker jag, att Luther faktiskt såg 
livet på det sättet, i alla fall om man får 
tro Rudolf Hermann, tysk professor. 

Han menade att när vi inser att vi är 
syndare, möter oss Gud med ett ”Du 
är rättfärdig” i samma nu, i Guds nu. 
För genom det som Jesus gjorde den 
där påsken, i Jerusalem, är vi både 
syndare och rättfärdiga samtidigt. Och 
rättfärdig är någon som gör ”det rätta 
och det rättvisa”. Men även någon 
som är fri från synd, enligt Bonniers 
svenska ordbok (1983) Han menar att 
ju oftare man ”kopplar upp sig” mot 
Gud, bekänner sina fel och brister och 
tar emot förlåtelsen genom det Jesus 
gjorde, desto mer hel invändigt kommer 
man att bli. Och det är när människan 
för dialog med Gud, som hon kommer 
upptäcka att hon är syndare. 

En annan Luther-teolog är professor i 
ekumenisk teologi i Helsingfors, Tuomo 
Mannermaa, han lyfter upp att det är i 
predikan, bibeln, dopet, nattvarden och 
bikten som den heliga Ande kommer 
till människan och börjar jobba med 
henne. Och vi får andlig träning genom 
att i vardagslivet göra det goda genom 
att älska de människor vi stöter på, 
och göra gott mot andra och oss själva. 
Genom att göra det goda, kommer 
även vår insida påverkas till att bli 
en än bättre människa. Och Anden 
kommer driva människan till andlig 
träning, till kärleksfulla handlingar. 
Jag tycker om tanken att det är när jag 
gör gott, som min insida förändras, låt 
oss alla göra mer gott i denna värld, så 
i behov av det goda. Att det är möjligt 
att ”koppla upp sig mot Gud” genom 
bönen, bibelordet, gudstjänsten och 
nattvarden. Så låt oss be mer, gå mer 

Ulrika Lindholm Råberg, 
kyrkoherde i Västerlövsta pastorat

0224-341 71

- Jag behöver en invändig renovering.
Gud, kan du skicka över din heliga Ande?

i gudstjänst, ta emot bröd och vin i 
nattvarden, Kristi kropp och blod. 
Men att förändra vår insida, det är 
något som Gud gör, inte vi själva. Här 
är Luther solklar, det är inte via yoga, 
pilgrimsvandringar, eller annan andlig 
övning som vi kan bli bättre människor. 
Det är i vardagslivet när vi smsar Gud 
och ber att Gud ska verka med sin 
Ande i oss, som Gud gör jobbet. 

Anpassa er inte efter denna världen, 
utan låt er förvandlas genom 
förnyelsen av era tankar, så att ni 
kan avgöra vad som är Guds vilja: 
det som är gott, behagar honom och 
är fullkomligt.     /Rom 12:2

Här är det Gud som är den aktiva, vi 
får bara ställa oss med öppna armar 
och be Gud verka i oss, sända sin 
hantverkarängel, och den heliga Ande.  
Vi är inne i fastetiden, tid för eftertanke 
och försakelse, men låt oss använda 
denna tid åt att koppla upp oss mot 
Gud. Be om att hans heliga Ande ska 
göra sitt arbete och gå till gudstjänst så 
ofta vi bara kan för 
att få fylla på med 
Gud!

Det är inte genom yoga, pilgrimsövningar eller annan andlig 
verksamhet som vi blir bättre människor - att förändra vår 
insida, det är något som Gud gör. Tänk bara om det var lika lätt 
att sms:a Gud som sin hantverkare...

”Hantverkarängel”?

Foto: Josefin Casteryd /IKON
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Kyrkis (f.d. kyrkans öppna förskola)

För barn 0-4 år med föräldrar.
Tis & tors 9.00-11.30 i Heby.
Torsdagar 13.30-16.00 i Hud-
dunge.

Svenska kyrkans unga Enåker
Ca 7-12 år. Pyssel, fika, lek och 
matlagning. Onsdagar 18.00-19.30. 

Regelbunden verksamhet för barn och 
ungdomar vårterminen 2014

Barnkör
Sångfåglarna (ca 5-10 år) övar på 
tisdagar 17.00-18.30 i Västerlövsta 
församlingshem

Ungdomsgruppen i Heby
Ungdomar (15+) träffas, umgås & 
hittar på roliga saker, Varannan 
onsdag 18.00-20.00 i Heby.

Kyrkis i Heby
foto: Kristina Andersson

Valentine Puppy Maze 
Help the puppy find his Valentine treat.  Then draw some more  treats that might make 
him a very happy puppy. 

www.kidsparkz.com 

Prästen ska snart ha en gudstjänst i 
kyrkan men han har glömt vägen, kan 
du hjälpa honom att hitta rätt väg?

Den kluriga 
labyrinten Minikrysset
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Annat ord 
för grej

Klipp ur dina lösningar och skicka till Västerlövsta pastorat, Skolgatan 6, 74431 Heby. 
Vi lottar ut ett fint pris! Kom ihåg att skriva ditt namn och adress!

Pyssel för våra yngsta läsare

Barnens sida!

Foto: Josefin Casteryd /IKON



4   Kyrkbacken  Nr 1/14

lar som matta under åsnans fötter. Men 
där fanns även de som ville röja honom 
ur vägen, han hade blivit för omtyckt, 
var för kärleksfull, vilket fick prästerna, 
de skriftlärda och fariséerna att se rött. 
Det var ju de folket skulle se upp till, 
inte en enkel snickarson.  Detta firar 
vi söndagen före påsk, då det är palm-
söndagen. Den dagen samlar vi även in 
pengar till fasteinsamlingens ändamål i 
våra kyrkor. 

Ja, det började med att Jesus vände 
stegen mot Jerusalem. Han började tala 
med lärjungarna om att han skulle dö, 
men att han skulle få livet åter efter 
någon dag. De kunde inte ta in hans 
ord, utan sa att de skulle hjälpa honom 
så inget ont skulle inträffa. Men Jesus 
visste att han hade sin lidandes vand-
ring att göra. Han hade alltid vetat det. 
Det var hans uppdrag på jorden. Det 
var Guds uppdrag på jorden. Gud hade 
länge sett att människan inte förmådde 
göra det goda av sig själv. Hon föll 
ständigt för frestelser, hon gjorde sig 
själv och andra illa. Så Gud bestämmer, 
att i rättvisans namn, gå in och ta på sig 
straffet för människans felsteg, genom 
att dö i ditt och mitt ställe, för varje 
gång vi sårat en annan människa, agerat 
så naturen förstörs, tänkt elaka tankar, 
stulit, ljugit, snackat skit osv. Gud väljer 
att dö i ditt och mitt ställe, för att slippa 
lägga straffet på varje människa för det 
onda hon gör. 

När Jesus kom till Jerusalem hade ryktet 
gått före honom. Folket hade hört att 
han helat människor, till och med gett 
livet åter till döda och begravda. Att han 
pratade på sätt som inte deras präster 
och skriftlärda gjorde, utan med en 
självklar auktoritet, en innerlig vilja få 
människor att förstå. När man mötte 
honom såg han rakt in i en med värme 
i blicken, inte med dom över en. Han 
hade till och med mött syndarna med 
kärlek och gått till bords med de hatade 
tullindrivarna. Samtidigt hade han 
protesterat mot orättvisor och ondska i 
alla dess former. Folket jublade när han 
red in på en åsna i Jerusalem. De viftade 
med palmblad, sjöng, la ned sina mant-

vin och bröd och när de gör så, ska de 
minnas honom. Här instiftas nattvarden 
som sedan den dagen firats i våra kyrkor 
världen över. Judas var den som skötte 
ekonomin för Jesus och lärjungarna och 
ingen vet riktigt varför han valde att för-
råda Jesus för pengar. Men kanske var 
han avundsjuk, kanske trodde han att 
Jesus som gjort så mycket gott, skulle 
ta sig ur knipan utan problem. Efteråt 
slänger Judas bort pengarna han fick 
och tog sitt liv. Vi firar Jesu sista måltid 
på torsdagens afton med mässa i våra 
kyrkor. 

Efter måltiden går Jesus med sina lär-
jungar till Getsemane och ber. Lärjung-
arna är trötta och somnar. Men Jesus är 
vaken, ledsen och rädd. Han ber om att 
slippa denna bägare, som han visste var 
i antågande, men ber att Guds vilja ska 
ske, inte hans egen. Snart kommer Judas 
med soldaterna och går fram till Jesus. 
Judas förråder honom med en kyss och 
Jesus blir fängslad. På torsdagen kläs al-
taret av i kyrkan och altarskåpen stängs. 

Skärtorsdagen 17 april
PROGRAM SKÄRTORSDAGEN
11.30 Lunchmusik vid orgeln 
Västerlövsta kyrka
12.00 Sopplunch 
Västerlövsta församlingshem
18.00 Skärtorsdagsmässa
Västerlövsta kyrka
18.00 Skärtorsdagsmässa
Enåkers kyrka
20.00 Skärtorsdagsmässa
Huddunge kyrka

Påskhelgen
17-21 april

Vi är inne i fastan och 
snart nog står påsken 
för dörren. Vad var det 
egentligen som hände 
den där första kristna 
påsken och varför?

Gudstjänster i alla tre kyrkor!
Präst: Ulrika L Råberg. Välkommen!
11.00 Västerlövsta kyrka
16.00 Enåkers församlingshem
18.00 Huddunge kyrka

Palmsöndagen
Slutspurt på faste-
insamlingen! Sön 13 april

När han kom in i Jerusalem ber han 
några lärjungar förbereda för skärtors-
dagens middag. Detta görs och den sista 
måltiden delas mellan Jesus och lärjung-
arna denna afton. Han berättar att en 
av dem kommer förråda honom. Han 
bryter även brödet och delar vinet med 
alla lärjungar, även med Judas, som re-
dan har förrått honom för pengar. Jesus 
säger att lärjungarna ska fortsätta dela 

foto: Kristina Strand Larsson /IKON
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Enåker
måndag 7 april
Påsklunch i Enåkers försam-
lingshem klockan 12.00. 
Anmäl dig till Karin Löfling 
0224-91070 eller Christina 
Teinler 0224-34391 senast 
ons 2 april.

Huddunge
onsdag 23 april
Påsklunch i Huddunge för-
samlingshem klockan 12.00
Anmäl dig till ICA Lunda 
0224-96001 eller Gunnel 
Ågren 0224-96211 senast 16 
april.

Matlaget och diakonala grup-
pen i respektive församling 
bjuder in till påskluncher! 

Vi äter påskmat, umgås och 
har trevligt. Åror och under-

hållning. Välkommen!

Påsklunch

Långfredag 18 april
Dagen efter har domen fallit och Jesus 
ska dödas genom korsfästelse. Detta ger 
en långfredagsgudstjänst i sorgens, allva-
rets och dödens närhet. Ett drama utan 
like. På altaret ställs fem röda rosor, ett 
för varje spikhål och en för såret i Jesu 
sida som soldaterna till slut sticker upp 
för att försäkra sig om att han är död. 
En törnekrona kan också ligga på alta-
ret som en symbol för den törnekrona 
soldaterna hånade Jesus med då han 
skulle piskas innan han kors fästes. 

PROGRAM LÅNGFREDAGEN
11.00 Långfredagsgudstjänst
Västerlövsta kyrka. Kyrkokören sjunger

Påskafton lördag 19 april
Påskafton, firas att Jesus är uppstånden, 
genom att man tänder en eld utanför 
kyrkan och tillsammans går in och 
bär fram och klär altaret med dukar, 
påskliljor, ljus och nattvardskärl. Alla 
får även ett ljus och om och om igen 
säger prästen ”Kristus är uppstånden” 
och församlingen svarar ”Ja, han är 
sannerligen uppstånden” Alla får sina 
ljus tända och en förnyelse av dopet 
kan ske under denna gudstjänst. Här 
döptes de som undervisats om dopet i 
den tidiga kyrkan! Denna gudstjänst var 
just dopgudstjänsten, för man döps in i 
det som Jesus gjorde på korset, genom 

dopet får man tillskriva sig att man är 
förlåten. För allt som man gjort och kan 
tänkas göra. Jesus har tagit på sig straf-
fet för det och friköpt oss, försonat oss, 
rättfärdiggjort oss. 
Ljusen man får tända i gudstjänsten tar 
man i den ortodoxa kyrkan med sig 
hem brinnande och med sotet från elden 
gör man ett kors på dörrfodret ovan sin 
ytterdörr. På samma sätt som judarna 
strök blod från offerlammet på sina dör-
rar, för att markera att deras förstfödda 
inte skulle dödas, när den förstfödde i 
varje Egyptisk familj dog, innan Mo-
ses och det judiska folkets flykt från 
Egypten. 

PROGRAM PÅSKAFTON
23.00 Midnattsmässa
Västerlövsta kyrka

Påskdagen söndag 20 april
På påskdagen firas en gudstjänst. Där 
glädjen över att Kristus är uppstånden 
står i centrum och påskliljornas vajar. 
Det delas även ut påskliljor till alla 
gudstjänstfirare. 

PROGRAM PÅSKDAGEN
08.00 Påskotta
Enåkers församlingshem. Atinakören.
11.00 Påskdagsgudstjänst
Västerlövsta kyrka. Västerlövsta kyrkokör.
11.00 Påskdagsgudstjänst
Huddunge kyrka. Huddunge kyrkokör.

Annandag påsk måndag 21 april
På annandag påsk handlar om hur 
Jesus visar sig för lärjungarna efter 
uppståndelsen. Emmausvandringen 
står i centrum där Jesus för samtal med 
lärjungarna kring varför han måste dö 
och uppstå. Lite kan jag fnula kring att 
det inte är kvinnorna som är i centrum 
denna dag, då de faktiskt är de första 
att se Jesus uppstånden och att gå ut 
och sprida det glada budskapet, de för-
sta missionärerna och de första präster-
na! Men de får vara med på påskdagen 
istället! 

PROGRAM ANNANDAG PÅSK
11.00 Sammanlyst stiftshögmässa 
i Uppsala domkyrka med ärkebiskop 
Anders Wejryd. Stiftskören.

Familjedag med påskpyssel
Lördag 5 april 10.00-13.00
Föräldrar & barn (0-12 år) träffas i Västerlövsta 
församlingshem kl 10.00-13.00. Vi fikar, påsk-
pysslar, samtalar, leker och sjunger. Mat & fika 
10:-/pers. Ingen föranmälan. 
Varmt välkommen!
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Per Enflo

Per Enflo, framstående matematiker och konsertpianist 
med rötterna i Östervåla spelar vid Steinwayflygeln i 
Västerlövsta kyrka.

8 juni 2014    Nästa konsert vid flygeln
Stockholms kammarkör och soloartister!

BILJETTER
Biljettpris vuxen: 150 kr
Gratis för barn under 15 år.
Boka biljetter på www.vasterlofsta.
se eller köp på Floristen i Heby.

PROGRAM
Mozart: Sonat i a-moll KV 310
Prokofiev: Visions Fugitives
Brahms: 3 intermezzi op. 117
Beethoven: Sonat i E-dur op. 109

Per Enflo var ett av våra största unga pianolöften på 1960-talet. Lika stor 
var hans matematikbegåvning. Efter 40 år i USA som matematikprofessor 
och konsertpianist har han återvänt till Sverige. Förra året framträdde han i 
Carnegie Hall i New York.

Lunch-
musik

Välkommen att avnjuta 
en stund av vacker musik 
i en av våra fina kyrkor, 
Västerlövsta kyrka i Heby. 
Kantor Anders Pettersson 
vid orgeln. Efteråt serveras 
sopplunch, kaffe, smörgås 
i församlingshemmet för 
30kr.

Torsdagar 11.30 
23 januari, 20 februari, 
20 mars, 17 april & 8 maj

Ale Möller trio
gästartist Solo Cisshoko

Sveriges främsta multiinstrumentalister, 
Olle Linder, Mats Öberg & Ale Möller! 
På denna konsert gästas de även av 
Solo Cisshoko som är specialist på det 
afrikanska stränginstrumentet kora. 
En fartfylld konsert med musikaliska 
influenser från olika delar av världen. 
Arrangörer: Heby kommun, Huddunge 
hembygdsförening,  Huddunge försam-
ling & Musik i Uppland.

4 april 19.00 Huddunge församlingshem

22 mars 16.00   Konsert vid flygeln
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Under vintern har arbetena i Enåkers 
kyrka fortsatt. Sedan det skadade trägol-
vet och bjälklaget i det södra bänkkvar-
teret lyfts bort, har förslag till ny golv-
konstruktion tagits fram och godkänts av 
länsstyrelsen. De nya träbjälkarna vilar 
nu via gängade bultar på fyra längsgå-
ende betongbalkar. Konstruktionen gör 
att golvet går att justera i höjdled, om 
några sättningar i marken skulle inträffa 
i framtiden. Enåkers kyrka blir därmed 
sannolikt landets enda kyrka med höj- 
och sänkbart golv! 
På de nya träbjälkarna kommer de gamla 
golvbrädorna att läggas tillbaka. De har 
hyvlats på undersidan för att få bort be-
läggningen av mögelsporer. Vissa brädor 
har på grund av rötskador fått kasseras, 
de kommer att ersättas med nya med 
samma mått och utseende.
Innan brädorna läggs tillbaka kommer 
elledningar och ny hörselslinga att läggas 
ner under golvet. Bjälklaget kommer 
att bli ventilerat. Luft kommer att tas in 
bakom de främre väggradiatorerna och 
sugas ut av en fläkt som placeras i en 

fläktbrunn utanför tornets nordvägg.
Ny kabel för kyrkans elförsörjning 
har dragits via bårhuset längs kyrkans 
nordvägg och in genom tornets norra 
grundmur. Medan bänkarna från södra 
bänkkvarteret har varit demonterade har 
elektriska radiatorer monterats under 
dem.
En av bänkarna i södra bänkkvarteret 
kommer att kortas av för att skapa två 
platser för rullstolar inne i bänkkvarteret.
I samband med de omfattande elarbetena, 
sker också en komplettering av åsk-
skyddet och den utvändiga belysningen 
moderniseras och kompletteras.
När bänkarna återmonterats i södra 
bänkkvarteret kommer motsvarande 
arbete med golv och bänkar göras i det 
norra kvarteret. Det kommer säkert att 
gå fortare än det gjorde för södra sidan, 
eftersom det nu finns färdiga konstruk-
tionslösningar som är godkända av läns-
styrelsen.
Det är svårt att säga när det är möjligt att 
på nytt ta kyrkan i bruk. Arbetena med 
golv, bänkar och el bör vara klara under 

april-maj, men sedan återstår ett arbete 
med sanering av textilier, lösa och fasta 
inventarier, kanske också av väggar och 
valv, för att få bort de mögelsporer som 
spritts i kyrkan. Detta arbete blir omfat-
tande och därmed sannolikt rätt tidsö-
dande, så vi ska nog inte räkna med att 
det kan bli klart förrän under hösten.

Gösta Persson, ordförande i kyrkorådet

Renoveringen av Enåkers kyrka
Enåkers kyrka genomgår sedan i höstas en stor renovering. Man räknar inte med att 
kyrkan kan öppnas förrän efter sommaren. Här kan du följa det omfattande arbetet.

Bänkarna från det södra bänkkvarteret står tillfälligt uppställda på bänkarna i det norra kvarteret. Under sitsen på den 
främsta bänken syns de nya bänkradiatorerna. Längst till vänser kan man bakom skyddsplasten, som satts upp för att 
förhindra dammspridning, ana gjutformarna till betongbalkarna i golvet.

Vad är det som 

händer i kyrkan?

Välkommen på cafékväll!

Kom och få information om 

arbetet som pågår! 

I Enåkers församlingshem, 

söndag 11 maj 18.00.
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www.svenskakyrkan.se/internationelltarbete

Ge en gåva!

90 01 22-3 Pg

900-1223 Bg
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Svenska kyrkan är en del av

UTROTA HUNGERN! årets fastekampanj 2/3-13/4
Låt oss hjälpas åt att hindra hungersnöden i världen!
842 miljoner människor (d.v.s.var åttonde människa) får inte tillräckligt med mat för att kunna hålla sig friska. 7100 
barn under fem år dör varje dag p.g.a. undernäring. I Sverige slänger vi 72 kg mat per person och år.  Nog bör vi kunna 
avstå en slant för att bidra till en rättvisare värld. Nu har vi möjlighet till det under Svenska Kyrkans fasteinsamling, 
som startar på Fastlagssöndagen den 2 mars och pågår t.o.m. Palmsöndagen den 13 april. Pengar till kampanjen ”Utrota 
hungern” kan vi bidraga med genom bl.a. kollekter och insamlingsbössor.  /Västerlövsta pastorats internationella grupp 
genom Monica Psilander

Så gick det förra året! rapport från pastoratets internationella grupp
Pastoratets ”internationella grupp”, med representanter från alla våra tre församlingar, tittade vid sitt senaste möte på hur 
mycket pengar våra församlingar lyckats samla in under år 2013 till Svenska kyrkans internationella arbete samt till Svenska 
kyrkan i utlandet. Så mycket som ca 50.000 kr har kommit in till den förstnämnda och närmare 8.000 kr till den senare. Då 
är både kollekter, gåvor och insamlade medel vid aktiviteter medräknade. Viss del av pengarna har man valt att rikta till de 
katastrofdrabbade i Filippinerna, flyktingarna i Syrien och utvecklingsarbete i Bangladesh. 

Här kan du lämna ditt bidrag
Fredagen den 11 april under eftermiddagen kommer internationella gruppen att 
skramla bössa utanför Hebys livsmedelsaffärer, passa på att ge ditt bidrag då!

8     Kyrkbacken Nr  1/14



Kyrkbacken  Nr 1/14   9

www.svenskakyrkan.se/internationelltarbete

Ge en gåva!

90 01 22-3 Pg

900-1223 Bg

Fo
to

: P
au

l J
ef

fr
ey

/A
CT

 

Svenska kyrkan är en del av

Förtroendevalda, de som styr och ställer i kyrkan - hela listan!
Så här blev resultatet efter höstens kyrkoval och beslut i kyrkofullmäktige, nu är alla funktioner valda.

Kyrkorådet 2014-2017
Pastoratets styrelse. Det har det 
ekonomiska ansvaret för försam-
lingarnas uppgifter, för fastigheter 
& begravningsverksamheten 
samt har arbetsgivaransvaret för 
personalen. Det har också det 
övergripande ansvaret för att för-
samlingarna fullgör sina uppgifter.

Arbetsutskott 2014-2017
Förbereder eller beslutar på de-
legation, om ärenden åt kyrkorå-
det, rörande ekonomi, personal, 
fastigheter mm.

Ordinarie
Ordf Gösta Persson (nvv)
Monika Morling  (nvv)
Ewa Westl. Olzon (nvv)
Johnny Johansson (c)
Ann-Britt Norberg (c)
Eivor Hoffman (c)
Larry Tallroth (s)
Lena Gustafsson (s)

Ersättare
Angelica Åberg  (nvv)
Hans-Ove Karlsson  (nvv)
Leif Nilsson  (nvv)
Lars-Erik Larsson (c)
Emma Ekman (c)
Stig Hedlund (s)
Eva Wikström (s)
Nils-Göran Gustavsson (s)

Västerlövsta 
församlingsråd
Ordinarie
Margaretha Isberg Nilsson ordf
David Larsson
Lena Gustavsson
Lars-Erik Larsson
Ragnvi Juhlin
Martina Tillberg
Ewa Westling Olzon
Hans-Ove Karlsson
Gunilla von Knorring
Kenth Hansson

Ersättare
Johnny Johansson
Tabila Marco Gashay
Angelica Åberg
Charlotte Wall 
Bengt-Åke Öhrström
Paul Namerius

Huddunge 
församlingsråd
Ordinarie
Eva Wikström ordf
Barbro Olsson
Ann-Britt Norberg
Larry Tallroth
Gunnel Ågren
Anna-Karin Ingemarsson

Ersättare
Solveig Algander 
Margaretha Schang
Börje Wallner
Lena Sörman

Enåkers 
församlingsråd
Ordinarie
Monica Psilander ordf
Eivor Hoffman
Stig Hedlund
Karl-Gustaf Andersson
Bodil Persson
Bertil Johansson
Agneta Lindblom
Gun-Britt Johansson
Gösta Persson
Siv Olsson  

Ersättare
Titti Lindblom
Inga-Britt Andersson
Karin Löfling
Karin Larsson 
Kerstin 
Johansson

Församlingsråden 2014-2015
Församlingarnas styrelse. Församlingarnas grundläggande uppgift är att fira guds-
tjänst, bedriva undervisning samt utöva diakoni och mission. Kyrkoherden leder all 
verksamhet i pastoratet.

Ordinarie
Ordf Monika Morling
Gösta Persson
Johnny Johansson
Larry Tallroth

Ersättare
Ewa Westling Olzon
Ann-Britt Norberg
Lena Gustafsson

Firade första mötet med tårta!
F.d. kyrkoråden har fr.o.m 2014 blivit 
”församlingsråd” och när Enåkers försam-
lingsråd hade premiär, bjöd ordföranden 
Monica Psilander på denna fina tårta! 

Kyrkofullmäktige 2014-2017
Pastoratets högsta beslutande 
organ. Det beslutar t ex om budget 
och årsredovisning samt i andra 
särskilt viktiga frågor.

socialdemokraterna
Lena Gustafsson  
Nils-Göran Gustavsson
Larry Tallroth
Eva Wikström  
Stig Hedlund  
David Larsson
Gunnel Ågren
Jan Ejvind Ingemarsson 
Ersättare  
Gunilla Skinnar, Jan Eriksson, 
Anna-Karin Ingemarsson, Daniel 
Ericsson

centerpartiet
Kalle Andersson (ordförande)
Johnny Johansson 
Ann-Britt Norberg 
Gunilla von Knorring Johansson
Lars-Erik Larsson 
Eivor Hoffman  
Emma Ekman  
Ragnvi Johansson 
Ersättare   
Agneta Lindblom, Ronny Orvendal, 
Lola Larsson, Bodil Jansson

ny väg för västerlövsta pastorat
Kenth Hansson   
Leif Nilsson (vice ordförande)
Gösta Persson  
Margaretha Isberg Nilsson

Monika Morling 
Monica Psilander 
Ewa Westling Olzon 
Angelica Åberg 
Hans-Ove Karlsson 

Ersättare
Charlotte Wall, Bodil Persson, 

Rickert Olzon, Martina Tillberg, 
Magnus Johansson
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Fest för våra äldre jubilarer
Torsdag 15 maj 12.00
Västerlövsta församling ordnar fest för att upp-
märksamma församlingens äldre jubilarer.
Du som fyllt/fyller 80, 85 samt 90 år eller mer 
under perioden jan-maj 2014 kommer att få en 
speciell inbjudan hemskickad. 

Alla som vill vara med och fira jubilarerna är väl-
komna! Vi ordnar med skjuts om det behövs.

Vi bjuder på smörgåstårta och underhållning. 
Anmäl dig till församlingsexp. 0224-341 90 senast 
mån 5 maj. Välkommen!

Lär dig att måla ikoner
Grundkurs 2-4 maj
Kursledare Ulrika L Råberg
Kostnad 800kr (inkl allt material)
Tid & plats Västerlövsta prästgård, Heby. Fre 
2 maj 18-21, lör 3 maj 10-18, sön 4 maj 11-18. Vi 
inleder med Gudstjänst i kyrkan.
Anmälan senast 25 april! Betala till pg 212396-6, 
(märk med namn & ”Ikon”) eller till expeditionen.

Mariagudstjänster med 
våfflor söndag 23 mars
Jungfru Marie bebådelsedag
11.00 Västerlövsta kyrka 
Kyrkokören sjunger. Västerlövsta 
hembygdsförening serverar våfflor 
i församlingshemmet efteråt.

11.00 Huddunge kyrka
Huddunge församlingsråd bjuder 
på våfflor efter gudstjänsten.

16.00 Enåkers församlingshem
CKF-kören sjunger och Enåkers 
församlingsråd bjuder på våfflor 
efter gudstjänsten.

Bebådelse handlar om att göra 
klart något. På Marie bebådel-
sedag hör vi berättelsen om 
hur Maria möts av Guds ängel 
Gabriel som gör klart för henne 
att hon ska föda ett barn.

Inblåsning av våren och 
sommaren från kyrktornen
14 maj 19.00 Västerlövsta kyrka. Vi blåser in 
våren från kyrktornet med Allmänna sångens 
vänners kör och pastoratets körer. Vi bjuder på 
korv.

26 maj 19.00 Huddunge kyrka. Cafékväll där vi 
blåser in sommaren från kyrktornet. Huddung-
es kyrkokör sjunger och vi grillar tillsammans. 
Ta med något att grilla, kaffe finns.

Musikcafé med 
cittragrupper
lördag 17 maj 14.00

Västerlövsta församlingshem

Kom och fika och lyssna på 
musik i trevlig gemenskap. 
Cittragruppen från Norrkö-
ping och Runsträngarna står 

för musiken.

Familjegudstjänst med tema ”livslust”
6 april 11.00 Västerlövsta kyrka
Barnkören Sångfåglarna & korvgrillning.  Tipspromenaden ”Livsloppet” i sam-
arbete med Korpen, Heby AIF och Västerlövstas internationella grupp.           
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Församlingsvimmel
Vad har hänt ute i församlingarna? Har någon du känner fastnat på bild? 
Har du själv fina bilder från våra verksamheter - tveka inte att skicka in dem till redaktionen (elin.johansson@svenskakyrkan.se), om 
du har fotograferat personer, hör med dem om de inte har något emot att bilden publiceras.

Tre damer av de ca 50 personer som besökte höst-
lunchen i Enåker den 13/11! Det bjöds på god mat, 

skön sång och lotterier, bland annat.

Höstlunch i Enåker!

Nobelfika i Huddunge församlingshem
Den 10/12 är det, som bekant, Nobeldagen. Denna dag firade 
man även i Huddunge. Diakonala gruppen & ”Öppet-hus-
gänget” bjöd på kaffe & kakbuffé. Över 50 personer kom, 
däribland ”kungen” Jan Ingemarsson, ”drottningen” Ann-
Britt Norberg, ”prinsessan” (Viktoria Ingemarsson) samt 
”hovets barnflicka” (Emma Ekman) och ”servitrisen” Sonja 
Padazakos. Dessutom delades Huddungelands eget fredspris 
ut - ett diplom samt en ängel, till Sonja Ersson för hennes 
hjälparbete i Vitryssland. Det blev en mycket trevlig eftermid-
dag så, vem vet, kanske blir det ett Nobelfika även år 2014.

”KU” (Kyrkans Unga)-grabbarna i Enåker bygger torn

Fruktföreläsning med Öppna förskolan!
I både Huddunge och Västerlövsta fick barn och föräldrar i 
öppna förskolan under våren besök av Karin Eriksson från 
Coop i Heby. Hon hade med sig olika typer av frukter, även 
exotiska och lite ovanliga frukter som alla fick smaka på och 
lära sig mer om.
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DÖPTA
Västerlövsta församling
Alva Ahlsén, Freddie Eriksson, Vincent Olsson Ahlsén, 
Moa Henriksson Ejdestam, My Henriksson Ejdestam, 
Lowis Billberg, Julia Sköldehag, Elsa Phil Boström, 
Edwin Berg

Enåkers församling
Albin Kling

AVLIDNA
Västerlövsta församling
Helge Kihlgren, Kjell Eriksson, Bror Ahlin, Ingrid 
Pettersson, Gun Svensson, Vivianne Gunnarsson, 
Anna Margareta Högsberg, Lennart Pettersson, Sixten 
Lindblom, Ismo Sköldehag, Kjell-Olov Eriksson

Huddunge församling
Gunhild Birgersson, Edvin Andersson, Alma Eriksson

Enåkers församling
Bernt Jakobsson

VIGDA
Västerlövsta församling
Toni Hietakuja och Åsa Fontaeus. Viktor Olsson 
och Sarah Ahlsén.

Tack!
Den 29 november och den 2 
december hade pastoratets 

båda syföreningar sina julauk-
tioner. Många hade skänkt saker 
till lotterier, åror och auktion och 

många kom och handlade. Till 
alla dessa vill nu syföreningarna 
framföra sitt stora och varma 

TACK!

Heby kyrkliga syförening beslu-
tade vid sitt årsmöte att delar 
av behållningen från auktionen 
skulle skänkas till följande än-
damål: Ibanda, Svenska kyrkans 
internationella arbete, Uppsala 
stadsmission, Hela människan i 
Heby, Västerlövsta församlings 
ungdomsverksamhet och barn-
verksamhet samt till barnkören 
Sångfåglarna.

Enåkers kyrkliga syförenings 
julauktion inbringade totalt 11 
165kr.

Ingen utlåning av 
Västerlövstas altarskåp
I förra numret av Kyrkbacken 
skrev vi om en eventuell flytt av 
altarskåpet till Uppsala domkyr-
ka för sommarens utställning 
”Himlen är här”.
Nu har man beslutat att flytten 
inte blir av (till domkyrkoför-
samlingens stora besvikelse), 
det skulle innebära alltför stora 
ingrepp på kyrkan. Läs mer om 
utställningen i nästa nummer.

Vi satsar på miljön 
Nya sorteringskärl har placerats ut på 
Västerlövsta och Huddunges kyrko-
gårdar, en för trädgårdsavfall (jord och 
blomrester) och en för övrigt avfall så-
som papper och plast. Vi är tacksamma 
för din hjälp att sortera rätt!

Kyrkklockan går lite tokigt
Problem med urtavlan i Västerlövstas 
kyrktorn.  Det verkar vara problem med 
ett glidlager i urtavlan. Urmakare är 
kontaktad och jobbar med saken.

Ring & få kalendern uppläst
Alla får inte längre vårt annonsforum 
Västra Upplands flygblad hem i sin 
brevlåda så tills vi har hittat en bättre 
lösning på vår annonsering kan du ringa 
vår telefonsvarare och få kommande 

Nyhetskollen
helgens och veckans program uppläst, 
ring 0224-341 90.

Nu kan du betala med kort
I Västerlövsta församling kan du nu-
mera ge din kollekt, gåva eller betala för 
sopplunchen direkt med ditt betalkort. 
Välkommen att testa!

Sorgegruppen har startat
Det nya projektet med sorgegrupp är nu 
igång. Du som förlorat en närstående 
blir efter en viss tid inbjuden att delta. 
Ny grupp startar till hösten. Ansvarig är 
diakon C Teinler.

Öppna förskolan blir ”Kyrkis”
Gruppen har haft en del olika namn 
under åren men tillsvidare kallas nu 
kyrkans öppna förskola för ”Kyrkis”.
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själavård
I själavården ges ett utrymme för att sätta ord på det man behöver hjälp att bear-
beta. Det kan handla om erfarenheter från barndomen, om en livskris i nuet eller 
om sökandet efter något att tro på mm. Man gör upp om hur ofta och hur många 
träffar man ska ha. Samtalen är gratis och prästen har total tystnadsplikt, medan 
diakonen har anmälningsplikt. Ingen dokumentation sker. Boka tid för själavård via 
våra präster: Ulrika 0224-34171, Anna-Katrin 0224-34174, eller diakon Christina  
0224-343 91

Vi erbjuder samtalsstöd 
själavård och dynamisk psykoterapi

dynamisk psykoterapi
I Västerlövsta pastorat har vi även möjlighet att ta emot för dynamisk psykotera-
pi. En av våra präster vidarutbildar sig på psykoterapiutbildningen steg 1 på Ersta 
Sköndals högskola och ger genom det psykoterapi under handledning. Dessa samtal 
kostar 125 kr/gång.  Journalanteckningar sker men terapeutisk tystnadsplikt gäller, 
dock råder anmälningsplikt. Man ses en gång i veckan under en längre period. Här 
finns möjlighet att bearbeta problem i livet, på ett djupare plan. Boka tid för terapi 
via Ulrika på 0224-341 71

Välkommen 
att ringa för 
tidsbokning.

Många gravstenar nedlagda
vi söker gravrättsinnehavare!
Som gravrättsinnehavare ansvarar du för gravplatsen. Nu ser 
vi över om det finns gravstenar på våra kyrkogårdar som står 
så ostadigt att det innebär en risk för våra kyrkogårdsbesökare. 
Finns ingen gravrättsinnehavare registrerad kan stenar komma 
att tas bort. 

När de anhöriga valt en gravplats skall 
de bland sig utse någon/några som ska 
ansvara för gravplatsen – en gravrätts-
innehavare. Som gravrättsinnehavare 
bestämmer man över vem/vilka som ska 
gravsättas i graven och ansvarar också 
för gravens skötsel. I ett avtal mellan 
gravrättsinnehavare och begravnings-
verksamheten förbinder sig gravrättsin-
nehavaren att ständigt hålla graven i 
ordnat och värdigt skick, vilket innebär 
att graven måste ses till flera gånger 
under vår/sommar/höst. Det är möjligt 
att mot avgift uppdra åt gravningsverk-
samheten att sköta graven, plantera 
blommor osv. 

Nu genomförs gravstensinventering på 
samtliga kyrkogårdar - vi måste säker-

ställa så att ingen gravsten står ostadigt 
och därmed skulle kunna orsaka skada 
på våra kyrkogårdsbesökare. I de fall 
där vi har gjort bedömningen att stenen 
utgör en fara, har vi helt enkelt lagt ner 
den. Berörda gravrättsinnehavare kom-
mer att kontaktas omgående.

Därför är det också extra viktigt att du 
kontaktar oss om du är osäker på om 
det finns en aktuell gravrättsinnehavare 
på just ”din” grav, kanske har den som 
varit gravrättsinnehavare gått bort och 
man har glömt att besluta vem som ska 
ta över ansvaret. Kontakta församlings-
expeditionen eller våra vaktmästare om 
du vill veta mer. (Se kontaktuppgifter 
på sid 15).

Ledig tjänst!
Pastoratsadministratör 
föräldravikariat 100 %
Arbete med information, eko-
nomi och administration.
Se annons på hemsidan.

Anbudsförfrågan
•	 Målning av Västerlövsta 

prästgård, Heby

•	 Ventilation- och takom-
läggning på Huddunge 
församlingshem

Vi genomför upphandling för 
yttre målning av Västerlövsta 
prästgård i Heby samt för 
ventilation- och takomläggning 
på Huddunge församlingshem. 
Detaljer publiceras på hemsi-
dan under april - håll utkik!

Nyheter från hemsidan
svenskakyrkan.se/vasterlovsta
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Vinn honung från Enåker! Vi lottar ut en burk lokalproducerad honung från Gösta & Bodil Persson. Skicka 
in din lösning (hela krysset) till Skolgatan 6, 744 31 Heby, senast den 30/4, märk ”Påskkryss” samt uppge namn & telefonnummer!
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











 





































 

   





















 





 






 













 



 















 

















































4









 













1. Vad heter konstverket? 2. Vem var konstnären? 3. Var finns konstverket?                                           
4. Vad kallades i medeltida mytologi, bägaren som användes vid den sista måltiden?






















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PRÄSTER
Ulrika L Råberg 0224-341 71
ulrika.lindholm.raberg@svenskakyrkan.se

Anna-Katrin S Olovsson 0224-341 74
anna-katrin.sigfridson@svenskakyrkan.se

DIAKON
Christina Teinler 0224-343 91
christina.teinler@svenskakyrkan.se

MUSIKER
Anders Pettersson 0224-341 43
anders.pettersson@svenskakyrkan.se

Birgit Schildt 070-514 66 65
annie.schildt@hotmail.se

BARN & UNGDOM
Kristina Andersson 0224-341 44
kristina.k.andersson@svenskakyrkan.se
Gun-Britt Johansson 0224-920 63 (Enåker)

FÖRSAMLINGSEXPEDITION
Gudrun Hedlund 0224-341 90
vasterlovsta.pastorat@svenskakyrkan.se

Elin Johansson 0224- 341 57
elin.johansson@svenskakyrkan.se

SERVICETEAM/VAKTMÄSTARE
Jan Ingemarsson 0224-341 93
jan.ingemarsson@svenskakyrkan.se

Lars-Göran Sjöling 0224-341 82
lars-goran.sjoling@svenskakyrkan.se

Helene Axtelius 0224-341 48
helene.axtelius@svenskakyrkan.se

Robin Prenler 0224-910 24
robin.prenler@svenskakyrkan.se

FÖRTROENDEVALDA
Kyrkofullmäktiges ordf
Karl-Gustaf Andersson 0224-911 28
kyrkkalle@hotmail.com

Kyrkorådets ordf Gösta Persson 0224-920 51
hagalund@telia.com

Västerlövsta församlingsråd ordf
Margareta Isberg Nilsson 0224-31075
margni48@hotmail.com

Huddunge församlingsråd ordf
Eva Wikström 0224-961 44
eva.wikstrom@telia.com

Enåkers församlingsråd ordf
Monica Psilander 0224-912 67
monica@psilander.se

Telefon 0224-341 90
må-tors 10-12, tis/tors 13.00-15.00

Besök oss: Västerlövsta prästgård, 
Skolgatan 6, Heby

På webben (www)
svenskakyrkan.se/vasterlovsta
facebook.com/VasterlovstaPastorat

kontakta oss

Öppet hus huddunge
Vi pysslar, fikar och umgås. För alla 
åldrar. Fria aktiviteter. Varannan tisd, 
jämna veckor 13.00-15.00. 

Soppluncher heby
Soppa, smörgås, kaffe & kaka 
i trevligt sällskap. Kostnad 
30kr. Oftast även någon typ av 
musikunderhållning. Varannan 
torsdag 12.00 i Heby. 

Vårens datum: 20/3, 3/4, 17/4, 8/5

Måndagspyssel heby
Pyssel, fika och samtal för våra äldre 
damer och herrar. Måndagar 12.00.

Tisdagsfika för män heby
Nystartad grupp för män i alla åldrar! 
Vi umgås, fikar och pratar. Beroende 
på gruppens intresse finns möjlighet 
till  olika aktiviteter, utflykter mm - 
kom gärna med egna idéer! Fika till 
självkostnadspris. Första tisdagen varje 
månad 09.30-11.00. I Heby.

Syföreningar huddunge/enåker
Heby kyrkliga syförening träffas på 
tisdagar 14.00 ojämna veckor. Vårter-
minen startar den 28 januari.

Enåkers kyrkliga syförening träffas på 
torsdagar 13.00 ojämna veckor. 

Samtalsgrupp om tro & liv heby
Kyrkoherde Ulrika Råberg leder en 
samtalsgrupp utifrån biskop Ragnar 
Persenius bok ”Längtan möter när-
varo”.  I Prästgården.

Våra körer
Västerlövsta kyrkokör övar på  tisda-
gar 19.00-21.00 .

Huddunge kyrkokör övar på månda-
gar 19.00-21.00.

Atinakören, Enåkers kyrkokör övar 
på onsdagar 19.00-21.00.

Sångfåglarna (barn ca 5-10 år) övar på 
tisdagar 17.00-18.30 i Heby.

Verksamhet för barn & unga: se sid 3.

Gruppverksamhet i våra församlingar
mötesplatser för alla

Om Kyrkbacken
Församlingstidning för Svenska kyrkan i Västerlövsta, Huddunge & Enåkers församlingar

Utgiven av: Västerlövsta pastorat
Ansvarig utgivare: Ulrika Råberg
Layout & redaktör: Elin Johansson
Omslagsfoto: www.matton.se 

Distribution: Bring Citymail
Tryckning: Hallvigs, Morgongåva 
Annonser/tips/reportage bokas på:
elin.johansson@svenskakyrkan.se
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Västerlövsta kyrka
torsdag 20 mars 
11.30 Lunchmusik vid orgeln
12.00 Sopplunch
lördag 22 mars 
16.00 Konsert vid flygeln - Per Enflo
söndag 23 mars
11.00 Mariagudstjänst med våfflor
söndag 30 mars
18.00 Musikgudstjänst med kyrkokören
torsdag 3 april  
12.00 Sopplunch
lördag 5 april
10.00-13.00 Familjedag
söndag 6 april
11.00 Familjegudstjänst ”livslust”
söndag 13 april
11.00 Palmsöndagsgudstjänst
torsdag 17 april
11.30 Lunchmusik på orgeln
12.00 Sopplunch
18.00 Skärtorsdagsmässa
fredag 18 april
11.00 Långfredagsgudstjänst
lördag 19 april
23.00 Midnattsmässa
söndag 20 april
11.00 Påskdagsgudstjänst
måndag 21 april
11.00 Sammanlyst till Uppsala domkyrka
torsdag 24 april
18.30 Mässa i ro & enkelhet
söndag 27 april 
11.00 Gudstjänst med mässa
söndag 4 maj
11.00 Söndagsgudstjänst
torsdag 8 maj
11.30 Lunchmusik vid orgeln
12.00 Sopplunch
söndag 11 maj
11.00 Gudstjänst med mässa
onsdag 14 maj
19.00 Inblåsning av våren från tornet

Huddunge kyrka
söndag 23 mars 
11.00 Mariagudstjänst med våfflor
torsdag 3 april 
18.30 Mässa i ro & enkelhet
fredag 4 april 
19.00 Konsert med Ale Möller trio
söndag 13 april 
18.00 Palmsöndagsgudstjänst
torsdag 17 april 
20.00 Skärtorsdagsmässa 
söndag 20 april 
11.00 Påskdagsgudstjänst
måndag 21 april 
11.00 Sammanlyst till Uppsala domkyrka
onsdag 23 april 
12.00 Påsklunch
söndag 27 april 
16.00 Familjegudstjänst ”livslust”
måndag 26 maj 
19.00 Inblåsning av sommaren från tornet
torsdag 29 maj 
08.00 Gökotta vid Dysjön

Med reservation för ändringar

lördag 17 maj
14.00 Musikcafé med cittragrupper
söndag 18 maj
11.00 Söndagsgudstjänst
söndag 25 maj
11.00 Gudstjänst med mässa
torsdag 29 maj
08.00 Gökotta i hembygdsgården
söndag 8 juni
16.00 Flygelkonsert, Stockholms kam-
markör mfl

Det händer i våra kyrkor

Våryra
med Svenska kyrkan!

lördag 10 maj 11.00-14.00
Öppen visning, ikonutställning 
och fika i Västerlövsta prästgård. 
Expeditionen är öppen för bok-
ningar och frågor.

Guidad visning av Västerlövsta 
kyrkas torn (11.00) och sakristian 
(13.00). Kyrkvaktmästare Lars-
Göran Sjöling delar med sig av sin 
mångåriga erfarenhet, kunskap 
och historier om kyrka och altar-
skåp. Håll utkik efter kommande 
annonsering. Välkommen!

Enåkers församlingshem
Enåkers kyrka stängd!  Aktiviteter sker 
istället i församlingshemmet.
söndag 23 mars 
16.00 Mariagudstjänst med våfflor
torsdag 27 mars 
17.30 Mässa i ro & enkelhet
måndag 7 april 
12.00 Påsklunch
söndag 13 april 
16.00 Palmsöndagsgudstjänst
torsdag 17 april 
18.00 Skärtorsdagsmässa 
söndag 20 april 
08.00 påskotta
måndag 21 april 
11.00 Sammanlyst till Uppsala domkyrka
söndag 11 maj 
18.00 Cafékväll om arbetet i Enåkers kyrka
torsdag 29 maj
08.00 Gökotta i hembygdsgården

Vill du ha hjälp att ta dig till 
våra aktiviteter så ordnar vi det 

kostnadsfritt, ring taxi: 0224-302 75


